



Pindoretama

## ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 04.20.03/2023 - Processo nº 04.20.03/2023

Ao(s) 2 dia(s) do mês de Maio do ano de 2023, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Nilcirlene Melo de Oliveira do(a) Pindoretama, inscrito no CNPJ sob o nº 23.563.448/0001-19, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	30.607.801/0001-80
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	41.380.220/0001-75
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27
WERBENIA AMED DA SILVA	07.405.331/0001-50

### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 100** - Objeto: COMPUTADOR I341TB INTEL CORE I3-7ª, 8GB 1TB COMPUTADORES CONEXÃO HDMI SIM CONEXÕES PORTAS FRONTAIS 4X USB 2.0, 1X LINE-OUT (FONE DE OUVIDO), 1X MIC-IN (MICROFONE) PORTAS TRASEIRAS 1X HDMI (SAÍDA),

Quantidade: 5      Preço unitário:R\$ 1.340,00      Valor Final:R\$ 6.700,00      Marca/Modelo: JAB

**Item nº 101** - Objeto: TECLADO SLIM USB ESPECIFICAÇÕES: TECLADO 100 2UN30AA, USB, COM FIO PRETO COMPRIMENTO DO CABO: 1,5 M

Quantidade: 5      Preço unitário:R\$ 38,00      Valor Final:R\$ 190,00      Marca/Modelo: BRGHT

**Item nº 102** - Objeto: MOUSE ÓPTICO COM FIO C3TECH MS-25BK, COM RESOLUÇÃO DE 1000 DPI QUE APRESENTA MELHOR PRECISÃO

Quantidade: 5                      Preço unitário:R\$ 27,00                      Valor Final:R\$ 135,00                      Marca/Modelo: BRGHT

**Item nº 103** - Objeto: MONITOR 19,5 LED FLATRON 20M37AA-B, CABOS - GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO

Quantidade: 5                      Preço unitário:R\$ 660,00                      Valor Final:R\$ 3.300,00                      Marca/Modelo: BRX

**Item nº 104** - Objeto: NOBREAK 1200VA MONO 115V NOBREAK 1200VA MONO 115V STATION II - 27393 - SMS

Quantidade: 5                      Preço unitário:R\$ 725,00                      Valor Final:R\$ 3.625,00                      Marca/Modelo: CLTK

**Item nº 105** - Objeto: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, WI-FI IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA L395 WI-FI

Quantidade: 10                      Preço unitário:R\$ 1.050,00                      Valor Final:R\$ 10.500,00                      Marca/Modelo: HP

**Item nº 106** - Objeto: NOTEBOOK, ULTRAFINO - IDENTIFICAÇÃO: PADRÃO; SOFTWARE: WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS; CLOCK:

Quantidade: 4                      Preço unitário:R\$ 4.100,00                      Valor Final:R\$ 16.400,00                      Marca/Modelo: MULT

**Item nº 107** - Objeto: BEBEDOURO PARA GARRAFÃO ÁGUA- TIPO: SEM GARRAFÃO; MATÉRIA PRIMA: AÇO INOX, POLIPROPILENO OU AÇO CARBONO PINTADO;

Quantidade: 5                      Preço unitário:R\$ 1.940,00                      Valor Final:R\$ 9.700,00                      Marca/Modelo: ESMALTEC

**Item nº 108** - Objeto: PENDRIVE USB 2.0 64GB

Quantidade: 10                      Preço unitário:R\$ 75,00                      Valor Final:R\$ 750,00                      Marca/Modelo: MULT

**Item nº 109** - Objeto: APARELHO TELEFÔNICO SMARTFONE MEMÓRIA INTERNA DE NO MÍNIMO 16GB, SUPORTE AO CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD -2TB MEMÓRIA RAM NO MÍNIMO DE 2GB,

Quantidade: 5                      Preço unitário:R\$ 800,00                      Valor Final:R\$ 4.000,00                      Marca/Modelo: INTELBRAS

**Item nº 110** - Objeto: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS NA COR BRANCA, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, COM FURO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA.

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 44,00                      Valor Final:R\$ 4.400,00                      Marca/Modelo: IBAP

**Item nº 111** - Objeto: MESA PLÁSTICA QUADRADA NA COR BRANCA, DESIGN MODERNO PRODUZIDAS COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, NAS DIMENSÕES: (COMPR. X LARG. X ALT.) 680 X 680 X 730 MM MATERIAL DA MESA: POLIPROPILENO + ADITIVOS

Quantidade: 25                      Preço unitário:R\$ 128,00                      Valor Final:R\$ 3.200,00                      Marca/Modelo: IBAP

**Valor Global (final):R\$ 62.900,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	41.380.220/0001-75	R\$ 79.721,87	R\$ 62.900,00	Diversas	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 79.721,87	R\$ 63.000,00	Diversas	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	07.405.331/0001-50	R\$ 79.721,87	R\$ 64.069,00	Diversas	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	30.607.801/0001-80	R\$ 79.721,87	R\$ 64.070,00	Diversas	Não
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02	R\$ 92.091,10	R\$ 92.091,10	Diversas	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

### JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

---

**Nilcirlene Melo de Oliveira**

---

Francisco Alex Lopes Brindeiro

---

Silvanete Soares Silva